
     
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Elektronická aukce energií ve Svitavách 

Město Svitavy se již několik let účastní 
elektronických aukcí na dodávky zemního plynu a 
elektrické energie a podařilo se nám tímto 
způsobem dosáhnout výrazných úspor v rozpočtu 
města. Protože vnímáme potřeby občanů, chceme 
jim tímto způsobem pomoci snížit náklady na 
energie i pro jejich domácnosti. Občané Svitav se 
tak mohou připojit k domácnostem z Říčan, 
Krnova, Prahy, Nového Jičína, Otrokovic, Třebíče 
a mnoha dalších měst a obcí a prostřednictvím 
elektronické aukce vybrat nejlevnější dodavatele 
těchto služeb. Čím více lidí se do projektu zapojí, 
tím nižší cena se vysoutěží. Např. domácnosti 
v Říčanech u Prahy dosáhli tímto zp ůsobem 
snížení cen za elektrickou energii o 16,5 % a 
zemního plynu o 29,9 %.  

Pro domácnosti je služba zcela zdarma.  Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování e-aukce nic ani 
město. Odměnu hradí vítězný dodavatel. 

Jak na to, chcete-li se do e-aukce zapojit ?  

• podepíšete smlouvu s pořadatelskou firmou, která je bezúplatná a definuje práva a povinnosti 
smluvních stran 

• přinesete kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem  (včetně všech dodatků a obchodních 
podmínek) a kopii ro čního vyú čtování spot řeby elektrické energie či zemního plynu . 

Veškeré dotazy zodpoví občanům zástupce společnosti eCENTRE, který bude zajišťovat sběr podkladů na 
kontaktním místě (salonek restaurace ve 3. patře multifunkčního centra Fabrika Svitavy) každé úterý a 
středu od 4. do 26. června 2013 od 14 do 18 hodin.  

Další informace najdete na: www.ecentre.cz , případně kontaktujte kontaktní osobu společnosti eCENTRE 
(Ing. Martin Valušek, office@vhconsulting.cz, tel.: 737 241 141). 

 

 

David Šimek, starosta  


